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CO w NGO? 

wiadomości dotyczące sektora pozarządowego i współpracy w Krakowie, część 7 

 

 

1) Trwa nabór zgłoszeń do tegorocznej Nagrody Kryształy Soli dla najlepszych małopolskich 

organizacji pozarządowych. W tym roku Nagroda Kryształy Soli zostanie przyznana w pięciu 

kategoriach: 

 Polityka Społeczna, 

 Kultura i Tożsamość Regionalna, 

 Edukacja, Społeczeństwo Obywatelskie i Zrównoważony Rozwój, 

 Sport, Turystyka, Ekologia, 

 Najlepsza Małopolska Inicjatywa Pozarządowa. 

Spośród wszystkich Laureatów Nagrody zostanie wybrany Lider Pozarządowej 

Małopolski Kryształy Soli 2022, który otrzyma 25 000 zł ufundowane przez Małopolską 

Agencję Rozwoju Regionalnego S.A.  

 

 
Źródło: www.malopolska.pl 

 

Nabór zgłoszeń trwa do 29 lipca 2022 r. Zgłoszeń mogą dokonywać osoby prawne, osoby 

fizyczne, inne organizacje pozarządowe, kościoły i związki wyznaniowe, instytucje oraz 

organy i jednostki organizacyjne administracji publicznej. 

Szczegółowe informacje: Nagroda Kryształy Soli 

 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.malopolska.pl/samorzad/nagrody/wspolpraca/krysztaly-soli
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2) Krakowska Fundacja Autonomia na początku lipca przeprowadziła pierwsze warsztaty 

WenDo w Islandii. Działanie było realizowane w ramach projektu “Silne, odważne 

i solidarne Dziewczyny* się bronią!" dofinansowanego ze środków programu Aktywni 

Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię  

Źródło: www.autonomia.org.pl 

 

w ramach Funduszy EOG. Podczas spotkań przedstawicielki Fundacji mówiły o działalności 

Dziewczyńskich Centrów Mocy, WenDo dla dziewczynek i Girls Rock Campach. 

Przedstawiano także projekt pn. “No means no”. Odbyły się również dyskusje na temat 

tego, jak w praktyce zmienić język, podejście i postawy w pracy z dziewczynkami. 

Szczegółowe informacje: Warsztaty Fundacji Autonomia w Islandii 

 

3) Rozpoczął się nabór do piątej edycji programu grantowego dla społeczności lokalnych pt. 

„Moje miejsce na Ziemi”. Granty w wysokościach 5 000, 10 000, 15 000 i 20 000 zł 

Fundacja ORLEN przyzna na realizację projektów związanych z: ekologią, sportem, 

bezpieczeństwem, kulturą, ochroną zwierząt czy zrównoważonym rozwojem. O wsparcie 

ubiegać się mogą organizacje pozarządowe, instytucje kultury, szkoły, przedszkola, koła 

gospodyń wiejskich czy parafie. Szansę na wygranie grantu będą miały przede wszystkim 

projekty poprzedzone rzetelnym rozpoznaniem lokalnych potrzeb oraz te, które 

integrują mieszkańców i angażują do współpracy różne podmioty. Projekty muszą być 

realizowane w okresie między 3 października 2022 roku a 30 czerwca 2023 roku. Termin 

składania wniosków mija 1 sierpnia. Budżet programu to 2 miliony złotych. 

Szczegółowe informacje: Granty w programie „Moje miejsce na Ziemi” 

 

4) Do 5 sierpnia br. można zgłaszać kandydatury do nadania tytułu „Krakowski Ambasador 

Wielokulturowości A.D. 2021”. Tytuł ten przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.facebook.com/autonomia.fundacja/posts/pfbid0iGKR66uhNJd3Rxqiw1KdqVfeBSFjEzcyeZfq98T3jwgZX1DopfVVUZJnsWoGAtjtl
https://publicystyka.ngo.pl/granty-ktore-zmieniaja-male-ojczyzny-ruszyla-v-edycja-programu-moje-miejsce-na-ziemi
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Kapituły Wielokulturowości, corocznie za poprzedni rok kalendarzowy. Tytułami 

Krakowskich Ambasadorów Wielokulturowości zostaną uhonorowane osoby i podmioty 

szczególnie zasłużone dla promowania zróżnicowania kulturowego, etnicznego, 

wyznaniowego oraz integracji mieszkańców Krakowa i środowisk cudzoziemców. 

Zgodnie z uchwałą nr LXXXV/2418/22 Rady Miasta Krakowa z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia tytułu „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” wyróżnienie 

może być przyznawane osobom indywidualnym lub podmiotom, takim jak: organizacja 

pozarządowa, instytucja, firma, grupa nieformalna. 

Szczegółowe informacje: „Krakowski Ambasador Wielokulturowości” - zgłoszenia do 5 

sierpnia br. 

 

5) Fundacja Stocznia w konsorcjum z Fundacją im. Stefana Batorego i Fundacją Akademia 

Organizacji Obywatelskich zapraszają do składania wniosków w konkursie pn. „Media dla 

demokracji”, organizowanym w ramach programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy. 

Dotacje przyznane w konkursie będą przeznaczone na realizację działań służących 

wzmocnieniu mediów w Polsce - zwłaszcza lokalnych i obywatelskich, aby w sposób 

pełniejszy i bardziej skuteczny mogły realizować funkcje kluczowe z perspektywy 

współczesnej demokracji i ochrony porządku demokratycznego, a więc: 

● kontrolowanie władzy, instytucji publicznych, biznesu i innych uczestników debaty 

publicznej; 

● stwarzanie przestrzeni do merytorycznej wymiany opinii i punktów widzenia na sprawy 

publiczne osób i instytucji reprezentujących różne światopoglądy; 

● dostarczanie wiarygodnej i sprawdzonej informacji. 

Termin składania wniosków: od 14 lipca 2022 r. do 5 września 2022 r. Realizacja projektu, 

a więc i okres wykorzystania dotacji, może się zacząć najwcześniej 1 listopada 2022 r. i musi 

się zakończyć najpóźniej do 30 kwietnia 2024 r. 

Szczegółowe informacje: Konkurs pn. „Media dla demokracji” 

 

6) Poznaliśmy laureatów XV edycji konkursu "Kraków bez barier". Celem konkursu jest 

promowanie osób, instytucji i firm, które podejmują działania mające na celu ułatwianie 

 
Źródło: krakow.pl/bezbarier 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D26495%26typ%3Du
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=167&sub_dok_id=167&sub=uchwala&query=id%3D26495%26typ%3Du
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/262018,2144,komunikat,krakowski_ambasador_wielokulturowosci_a_d__2021.html
https://obywatelski.krakow.pl/aktualnosci/262018,2144,komunikat,krakowski_ambasador_wielokulturowosci_a_d__2021.html
https://aktywniobywatele.org.pl/dla-wnioskodawcow/konkurs-media-dla-demokracji/
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funkcjonowania osobom z niepełnosprawnościami. Do tegorocznej edycji konkursu 

wpłynęło 27 zgłoszeń. W pięciu kategoriach przyznano siedem nagród głównych i dziesięć 

wyróżnień oraz trzy nagrody dla architektów, których projekty otrzymały nagrodę 

główną w kategorii „Budownictwo dostępne”. 

Szczegółowe informacje: Rozstrzygnięcie XV edycji konkursu „Kraków bez barier” 

 

7) Zarząd Okręgu Małopolskiego Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej po raz kolejny 

organizuje konkurs fotograficzny pn. „HarcPressPhoto`22”. Uczestnikami Konkursu 

mogą być wyłącznie członkowie Okręgu Małopolskiego ZHR. Głównym celem tej inicjatywy 

jest zachęcenie harcerek oraz harcerzy do aktywnego i twórczego udziału w kulturze, 

a także rozwijanie wrażliwości artystycznej członków Okręgu Małopolskiego ZHR. Ważnym 

aspektem konkursu jest udokumentowanie obozów stałych, obozów wędrownych oraz 

kolonii jednostek Okręgu Małopolskiego ZHR. Prace należy przesyłać w dniach 29 

sierpnia – 19 września. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpi 27 września. 

Szczegółowe informacje: Konkurs fotograficzny ZHR 

 

8) W dniach 23-24 czerwca br. w Warszawie odbyło się IV Forum Wolontariatu. Jest to 

ogólnopolskie spotkanie z udziałem wolontariuszy, organizacji pozarządowych oraz 

instytucji publicznych zaangażowanych w działania wolontariackie w ramach Korpusu 

Solidarności. 

 
Źródło: www.korpussolidarnosci.gov.pl 

 

Podczas Forum odbyły się spotkania, warsztaty oraz debaty, których celem było przede 

wszystkim umożliwienie uczestnikom zdobycia wiedzy, a  także doskonalenia form 

kooperacji z wolontariuszami. W Pałacu Belwederskim wręczono nagrody i wyróżnienia 

laureatom konkursów: Wolontariusz i Koordynator Roku Korpusu Solidarności 2021. 

Wśród nagrodzonych znalazła się pani Bożena Noga, reprezentująca Zespół Szkół nr 4 

w Olkuszu, zajmując pierwsze miejsce w konkursie "Koordynator Roku Korpusu 

Solidarności 2021". Korpus Solidarności jest pierwszym w Polsce wieloletnim rządowym 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.krakow.pl/aktualnosci/262028,29,komunikat,rozstrzygnieto_xv_edycje_konkursu__krakow_bez_barier_.html
https://www.facebook.com/events/599058668247872
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programem wolontariatu długoterminowego. Program swoim zasięgiem obejmuje cały 

kraj, a instytucją zarządzającą jest Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego, którego ustawowym celem jest wsparcie rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego. 

Szczegółowe informacje: IV Forum Wolontariatu Korpusu Solidarności 

 

9) W dnia 12 – 14 lipca w Krakowie odbyła się „Letnia Szkoła Dyplomacji”. Organizatorami 

projektu był Regionalny Ośrodek Debaty Międzynarodowej w Krakowie oraz Towarzystwo 

Edukacyjno-Naukowe Ośrodek Myśli Politycznej. „Letnia Szkoła Dyplomacji” to cykl 

seminariów, warsztatów, spotkań i wykładów, skupionych wokół historii, w tym 

zagadnień związanych z dyplomacją, praktycznych aspektów pracy w służbie publicznej 

oraz analizą bieżącej sytuacji politycznej. Inicjatywa skierowana była do studentów 

i absolwentów uczelni wyższych, zainteresowanych szeroko rozumianą dyplomacją, 

historią, naukami politycznymi. 

Szczegółowe informacje: Letnia Szkoła Dyplomacji Kraków 

 

 

Zachęcamy ORGANIZACJE POZARZĄDOWE działające za rzecz krakowian do kontaktu 

z Centrum Obywatelskim Centrum C 10 i przesyłania informacji o podejmowanych 

inicjatywach i realizowanych projektach. Ciekawymi przedsięwzięciami należy się szczycić  

  

 
 

Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert 

 

 

 

mailto:c10@ipp.expert
https://www.korpussolidarnosci.gov.pl/aktualnosci/iv-forum-wolontariatu-korpusu-solidarnosci-zobacz-nasza-relacje-94.html
https://www.facebook.com/events/298682439144320/
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